Odnośnie do postąg kobiecych w Kościele, w *Testamentum Domini nostri Iesu Christi* spotykamy najpierw przepisy dotyczące wdów. Są one o wiele dłuższe niż w *Traditio Apostolica*: bo obejmują aż cztery rozdziały, podczas gdy u Hipolita poświęcono im tylko jeden rozdział¹⁹. Wdowy według *Testamentum Domini nostri Iesu Christi* wymieniane są jako stanowiące – wraz z prezbiterami, diakonami i subdiakonami – strukturę hierarchii kościelnej:

timum est et magnum periculum ei, quae baptizat, et ei, qui baptizatur. Si enim liceret a muliere baptizari, profecto Dominus ac magister noster a Maria matre sua baptizatus fuisset; baptizatus est autem a Ioanne, sicut et alii e populo. Nolite igitur vobis periculum struere, fratres et sorores, conversantes praeter legem evangelii”; por. także Szafranski, art. cyt., s. 743.

¹⁶ Tamże, III 6, 1-2, ed. Funk s. 190 : „Non decet ergo neque necessarium est, ut mulieres doceant, et praesertim de nomine Christi et de redemptione passionis eius. Nam non ad hoc estis constitutae, ut doceatis, o mulieres ac maxime viduae, sed ut oretis ac rogetis Dominum Deum, quia Dominus Deus Iesus Christus magister noster nos duodecim misit, ut doceamus populum et gentes; erant enim nobiscum discipulae Maria Magdalene et Maria filia Iacobi et altera Maria, neque emisit, ut nobiscum populum doceant. Si enim necesse fuisset, ut mulieres docerent, magister noster has ipsas iussisset nobiscum docere”.

¹⁷ Por. Degórski, *Liturgiczna postuga kobiet...*, art. cyt., s. 34.

¹⁸ Por. I. Rahmani: *Testamentum Domini nostri Iesu Christi*, Moguntiae 1899.

¹⁹ Por. rozdział 10.

„W Kościele niech będzie dwunastu prezbiterów, siedmiu diakonów, czternastu subdiakonów. Wdów zaś, które cieszą się pierwszeństwem w zasiadaniu, niech będzie trzydzieści”²⁰.

Nie chodzi tu więc o zwykłe wdowy, które straciły męża, lecz o szczególny rodzaj kobiet, „które cieszą się pierwszeństwem” w stosunku do innych kobiet i mężczyzn, którzy nie są duchownymi. Aby móc należeć do tego rodzaju grupy wdów, trzeba zostać oficjalnie „wybraną”, to znaczy – oficjalnie dopuszczoną po dokładnym zbadaniu całej sprawy, opierając się także na opinii wiernych. Warunkiem do tego, aby została „wybraną”, jest pozostawanie bez męża przez długi okres czasu. Chodzi o to, aby spełniająca posługę kościelną wdowa była osobą zupełnie wolną i ustabilizowaną życiowo. Z tego więc powodu *Testamentum Domini nostri Iesu Christi* dodaje, że może być wybraną tylko taka wdowa, o której rękę prosiło wielu mężczyzn, nie osiągnąwszy jednak zamierzonego skutku²¹.